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حقدادی / شهرســتان تربت جام  بــه عنوان 
پایتخــت وحــدت شــیعه واهــل ســنت، آماده 
برگزاری همایش بین المللی هزاره شیخ جام 
در تاریــخ ۲۲ و ۲۳ تیر با حضور اندیشــمندان 

خارجی و داخلی می شود.
امام‌جمعــه اهــل ســنت و تولیــت مــزار شــیخ 
الاســام احمد جام گفت: شیخ احمد درسال 
۴۴۰ در نامــق کاشــمر متولــد شــد و تــا ۲۲ 
ســالگی هیچ رابطــه ای با دیــن نداشــت اما با 
یک اتفــاق توبه کــرد و ۱۸ ســال درکــوه های 
 نامق و تربــت جام بــه تزکیــه نفــس پرداخت.
مولوی شــرف الدین جامی الاحمــدی افزود: 
شــیخ احمــد جــام در ایــن مــدت مطالعــه در 
حوزه بزرگان دین را شــروع کرد و با اســتفاده 
از آیــات و روایــات بــه تالیفــات پرداخــت. وی 
ادامــه داد: شــیخ احمد جــام خیرخــواه مردم 
 بــود و بــرای اصــاح جامعه تــاش مــی کرد.
 دبیراجرایی همایش شیخ احمد جام نیز گفت: 
مهمان نوازی و فرهنگ‌مردم تربت جام برآمده 

از میراث شیخ احمد است.
دکترحســن جامــی الاحمــدی اهــداف ایــن 
همایش را ایــن گونه برشــمرد: ایجــاد روحیه 
خودباوری و اعتماد به نفــس در مردم منطقه، 
دعــوت اندیشــمندان کشــور بــرای معرفــی 
بزرگانــی همچــون شــیخ جــام، الگوســازی 
فرهنگی برای مقابله با هجمه فرهنگی دشمن 
و این که شیخ جام به عنوان محور همبستگی و 
وحدت بین کشورها، به کشور و جهان معرفی 
شود.دبیر اجرایی  این همایش گفت: همایش 
بین المللی شیخ احمد جام با محورهای تاثیر 
آموزه های قــرآن و حدیــث در آثار شــیخ جام، 
تاثیر اندیشه های شــیخ جام در آســیای میانه 
و شــبه قاره هند، ســیمای شــیخ جــام در آثار و 
مقامات، پارســی نویســی شــیخ جام و چشــم 
اندازهای نثر وی، نســخه شناســی آثار شــیخ 
جام، بررســی و تحلیل اشــعار شــیخ جام، آثار 
خانقاهی و خاندانی شیخ جام در طول تاریخ و 
جایگاه مجموعه معماری آرامگاهی شیخ جام 

در معماری عرفانی برگزار می شود.
دکترحســن جامــی الاحمــدی افزود: شــیخ 
احمدجــام جــزو عرفای قــرن پنجم و ششــم و 

دارای ۱۴ جلد کتاب است.
دبیرعلمــی همایش نیــز گفت: تربــت جام در 
خیلی از شــاخص های فرهنگ، ادب، عرفان 
و هنــر ســرآمد اســت و شــیخ احمــد جــام بذر 
همبســتگی، وحدت و آزاداندیشــی را کاشته 

است.
دکتر علیرضا قیامتی افــزود: با توجه به این که 
بر اثر وقایــع، زبــان و ادبیات فارســی در خطر 
است، نگاه و توجه به تقویت و ترویج زبان فارسی 
شــیخ جام بزرگ ترین الگو در این راستاســت 

که مریدانی در دیگر کشورها دارد.
وی گفت: برگزاری همایش بین المللی هزاره 
شــیخ احمد جام آورده های ملــی و منطقه ای 
دارد و بــرای  شناســاندن چهــره اصلی شــیخ 
احمدجــام اســت .دکتــر قیامتــی افــزود: در 
حــوزه آورده ملــی تقویــت و پاسداشــت زبــان 
فارســی اســت که مورد بی مهــری قرارگرفته 
اســت و متاســفانه در کشــور افغانســتان زبان 
و مکاتبات فارســی هــم در حال حذف شــدن 
اســت. برگزاری این همایش پیام بزرگی برای 
زبــان فارســی دارد.وی ادامــه داد: شــناخت 
تربت جــام از اهــداف برگزاری همایش شــیخ 
احمــد جــام اســت و ایــن شهرســتان ۱۲۶ 
شــاعر، مفاخر و دانشــمند جهانی صاحب اثر 
دارد.قیامتــی تصریــح کــرد: ۱۵۶ مقالــه بــه 
دبیرخانه همایش وصول شــده اســت که ۳۱ 
مقاله خارجی است و ۵۰ مقاله به چاپ خواهد 
رســید.وی گفــت: مهمانان خارجــی صاحب 
مقاله شــرکت کننده از کشورهای بنگلادش، 
هند، ازبکســتان، افغانســتان، تاجیکســتان، 
قزاقســتان، گرجســتان، آذربایجــان، ترکیه، 
 ســوییس، پاکســتان، عــراق و... هســتند.

امام جمعه تربت جام  نیز با اشــاره به برگزاری 
همایش بین المللی هزاره شیخ الاسلام احمد 
جام گفت: همــگان کمک و همراهــی کنند تا 

همایــش هزاره شــیخ الاســام احمد جــام در 
خور شــأن مردم، بزرگان و شــیخ احمد جامی 
برگــزار شــود.حجت الاســام معتمــدی فر با 
تشــکر و قدردانی از تلاش ها و زحمات شــبانه 
روزی چندماهه دست اندرکاران برگزاری این 
همایش افــزود: همه باید کمــک کار برگزاری 
همایــش هــزاره شــیخ احمد جــام باشــیم که 
ظرفیت ها و داشته های شهرستان تربت جام 
به عنوان »پایتخت وحدت« به جهان، کشــور و 

منطقه به خوبی معرفی شود.
فرمانــدار و رئیــس شــورای سیاســت گذاری 
همایش شــیخ الاســام احمد جام با اشاره به 
برگزاری  این همایش گفت: نخستین همایش 
بین المللی شیخ الاسلام احمد جام  با حضور 
برجسته ترین عرفان پژوهان جهانی، کشوری 
و استانی و شهرســتانی در تاریخ ۲۲ و ۲۳ تیر 
۱۴۰۱ در تربت جام برگزار می شود. حسین 
جمشیدی افزود: برای برگزاری هر چه باشکوه 
ترایــن همایــش، همــه امکانــات و تجهیــزات 
شهرســتان در اختیار دبیرخانــه همایش قرار 

گرفته است.

شیخ الاسلام احمد جامی تجلی وحدت 	•
شیعه و اهل سنت است

اســتاندار نیــز چندی پیــش در جمــع اعضای 

شورای سیاســت گذاری همایش هزاره شیخ 
احمد جام گفت: این عالم بزرگ، تجلی وحدت 

شیعه و اهل سنت در منطقه است.
ســردار یعقوبعلی نظری که در دفتــر کار خود 
گــزارش‌ کارهــای انجــام شــده در خصــوص 
همایــش بین‌المللی هــزاره شــیخ احمد جام 
را دریافت کــرد، افزود: در مناطــق تلفیقی، به 
صورت خاص و در کل کشــور، بــه صورت عام، 
پرداختن بــه موضوعات وحدت یــک ضرورت 
اســت و باید از تقویت کنندگان وحدت شیعه و 

اهل سنت تجلیل کرد.
 استاندار افزود: ظرفیت‌ های بالای شخصیتی 
و مناســبتی در کشــور ما وجود دارد که امکان 
تاکید بر وحدت را جدی و گسترده کرده است 
و نباید مســائل جزئــی، اصل وحــدت را دچار 

اشکال کند.
 نظری به ظرفیت علمی شــیخ الاســام احمد 
جامی در ۱۴ کتاب و رســاله وی اشــاره کرد و 
گفت: ان شــاءا... این همایــش محمل حضور 
اندیشمندان داخلی و بین المللی خواهد شد. 
وی اظهار امیدواری کرد: همایش هزاره شیخ 
احمد جام، تبدیل به قله بهره‌برداری فرهنگی 
از پنج همایش سلســله همایش هــای تا هزاره 
شیخ جام برگزار شده از سال ۹۳ تاکنون شود.

همایش، فرصت استثنایی برای بیان 	•
ظرفیت های تاریخی و فرهنگی است

نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز و صالح 
آباد در مجلس شــورای اســامی بــا حضور در 
دبیرخانه همایش هزاره شیخ جام و با قدردانی 
از تلاش های شــبانه روزی دســت انــدرکاران 
برگــزاری همایش گفــت: برگــزاری همایش 
هزاره شــیخ احمد جام فرصتــی تاریخی برای 
بیان ظرفیت هــای عظیم تاریخــی و فرهنگی 

تربت‌جام است.
دکتــر جلیــل رحیمی جهــان آبــادی افــزود: 
هزارمیــن ســال تولــد احمــد جامــی فرصــت 
تاریخی و استثنایی است، همایش هزاره شیخ 
جام فرصتی برای جذب گردشگر است و به این 
بهانه ظرفیت های شهرستان به کشور و خارج از 

مرزها معرفی می شود.
وی ادامــه داد: تربت جــام به لحــاظ تاریخی، 
فرهنگی، هویتی و شناســنامه ای با نام شــیخ 
احمد جامــی پیوند خــورده و در طــول قرن ها 
حفظ شده اســت و وظیفه ماســت که اندیشه، 
تفکرات و نام شــیخ را زنده نگــه داریم تا هویت 

شهر ما زنده بماند و از آن پاسبانی کنیم.
دکتــر رحیمــی از همگان خواســت بــه کمک 
همایش بیایند تا هزاره شیخ جام در خور شأن‌ 
مردم و شیخ احمد جامی برگزار شود و نام‌تربت 

جام را در تاریخ ایران ماندگار کنیم.

اخبار

جامعه 

تایید پرونده 21 شهید مدافع 
سلامت در استان

مشــاور رئیس و مدیر شــاهد و ایثارگر دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اظهار کرد: از مجمــوع 33 پرونده 
ارسالی به کمیته ملی تاکنون پرونده 21 نفر از جان 
باختگان به عنوان شهید خدمت تایید شده و تعیین 
تکلیف سایر پرونده ها نیز در دست پیگیری است. به 
گزارش روابط عمومی علوم پزشــکی مشــهد، دکتر 
هاشمی نژاد افزود: با توجه به ضرورت تکریم خانواده 
های معظم شهدا، تلاش می شــود بتوانیم با برنامه 
ریزی دقیــق، همکاری همــه واحدهــای مربوط در 
دانشــگاه و نیز همکاری بنیاد شهید استان، دغدغه 
هــای موجــود را رفع و خدماتی شایســته فــداکاری 
و ایثار شــهدای مدافع ســامت به این عزیــزان ارائه 
کنیم. حنایــی، قائم مقــام مدیــرکل بنیاد شــهید و 
امــور ایثارگران اســتان نیز گفــت: شــهدای مدافع 
سلامت در تمام ایام مقابله با ویروس کرونا، با رشادت 
و شــجاعت‌هایی که از خود نشــان دادنــد، همچون 
شــهدای انقلاب، جنگ تحمیلــی، مدافعان امنیت 
و مدافعان حــرم، در تاریخ پر برکت نظــام جمهوری 

اسلامی ایران ماندگار شدند.

27 تیر؛ آغاز بازگشت 5 هزار حاجی 
خراسانی

گروه جامعــه / پروازهای بازگشــت کاروان های 
حج تمتع 1401 اســتان‌ خراســان رضوی با 26 
پرواز در قالب 46 کاروان از اســتان‌های‌ خراسان 
رضــوی، شــمالی و جنوبی انجــام خواهد شــد که 
اولیــن پرواز بازگشــت حجــاج خراســانی روز 27 
تیرماه انجام می شــود. عباس خداشــناس، مدیر 
روابط عمومــی ســازمان حــج و زیارت اســتان در 
این زمینــه به »خراســان رضوی« گفت: بازگشــت 
کاروان‌های حج تمتع خراسان رضوی با 26 پرواز 
انجام خواهد شد و طی این پروازها پنج هزار و 870 
زائر، عوامل و نیروهای ستادی، هیئت پزشکی حج 
و زیارت از استان‌های خراســان رضوی، شمالی و 
جنوبی باز خواهند گشت. وی افزود: این پروازها از 
27 تیرامسال آغاز می‌شود و 6 مرداد پایان خواهد 
یافت. خداشــناس درباره تعداد زائران مشــهدی 
خانه خدا نیز اظهارکرد: از 46 کاروان،40 کاروان 
از اســتان خراســان رضوی اســت که  پنج هــزار و 
۶۵ زائر اســتان را شــامل می شــود .مدیــر روابط 
عمومی سازمان حج و زیارت اســتان تصریح کرد: 
از ایــن تعــداد ســه هــزار و ۹۰۰ نفــر در قالب ۲۲ 
کاروان از شــهر مشــهد و هزار و ۱۶۵ زائر از ســایر 
شهرستان‌های اســتان در قالب ۱۸ کاروان راهی 

سرزمین وحی شدند.  

احداث، مرمت و لای روبی ۴۰ چشمه 
و آبشخور وحوش در بردسکن 

علی نــوری/ رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت 
بردسکن گفت: با هدف کاهش تنش آبی و تامین آب 
وحوش در مناطــق تحت مدیریت ایــن اداره تاکنون 
40 چشمه و آبشخور برای حیات وحش شهرستان 
احداث و مرمت شده اســت. مهدی جمعه پور ضمن 
تقدیــر از تلاش و زحمــات محیط بانــان ایــن اداره و 
مشارکت معادن افزود: این اداره دریک اقدام ابتکاری 
برای جلوگیری از هدر رفت آب از طریق نفوذ و تبخیر 
و به مــوازات آن کاهــش هزینه های آب رســانی اعم 
از اســتهلاک ماشــین آلات و نیــرو اقدام بــه احداث 
آبشخورهایی با استفاده از مواد بازیافتی )لاستیک؛ 
بشــکه و...( در مناطق کرده که با احــداث این گونه 
آبشــخورها هدر رفــت آب به حداقل ممکن رســیده 
اســت. جمعه پور افزود: در این راستا علاوه بر خرید 
و تجهیزات پمــپ و اتصالات 100 متــر لوله گذاری 
نیز انجام و 50 هزار لیتر آب در مخازن ذخیره شــده 
است. وی هزینه صرف شده را بیش از 100 میلیون 

تومان اعلام کرد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

با رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه فصلی باخرز 
انجام شد 

روسفیدی »سیاه لاخ« 
عرض بســتر رودخانــه فصلی »ســیه‌لاخ« باخــرز در 
خراســان رضوی که به دلیل تصرفات غیر قانونی از 
متوسط ۱۵ متر به 1.5 متر تقلیل یافته بود، طی یک 
عملیات ضربتی و ۴۸ ســاعته رفع تصرّف و ســامان 
دهــی شــد.به گــزارش روابــط عمومی شــرکت آب 
منطقه‌ای خراســان رضوی، »علــی باب‌الحکمی«، 
کارشــناس مهندســی رودخانه‌های امور منابع آب 
تربت‌جام با اعلام این خبر گفت: پس از گزارش مردم 
روستا بلافاصله مطالعات تعیین حریم و بستر مسیل 
رودخانــه »ســیاه‌لاخ« توســط مشــاوران ذی صلاح 
انجام و پس از شناسایی و اخطار به متصرّفان، مراتب 
از طریق مرجع قضایی پیگیری و طی دو روز فشرده 
کاری با حضور جانشین کلانتری ۱۱ ولیعصر)عج( 
شــهر باخرز ضمن آزادســازی ۱۵ هزار مترمربع به 
طول 1000 متر از بســتر رودخانه، قنــات و مزارع و 
باغ های اهالی روســتا در برابر ســیلاب‌های فصلی 
ایمن‌سازی شد تا مجموعه این اقدامات لبخند رضایت 
را بر لبان مالکان روستا بنشاند.تجاوز به بستر و حریم 
رودخانه‌ها، خســارات جبران‌ناپذیری بر اثر طغیان 
رودخانه در هنگام بروز سیل به جان و مال مردم وارد 

می کند و زیان‌های اقتصادی به بار می‌آورد.

تولید سالانه ۳۶ تن زعفران در 
تربت حیدریه 

شــعبانی/ مدیــر جهادکشــاورزی تربت‌حیدریه 
با اشــاره به تولیــد ســالانه 36 تن زعفــران در این 
شهرســتان در خصوص اراضی زیر کشت زعفران 
در تربت حیدریه گفت: هم اکنــون ۸۹۹۰ هکتار 
از اراضی قابل کشــت در این شهرســتان به کشت 
زعفران اختصاص دارد. حســین محمدی افزود: 
به طــور میانگین ســالانه ۳۶ تن زعفــران از مزارع 
ایــن شهرســتان برداشــت و بــه بازارهــای فروش 
عرضه می‌شــود.وی خاطر نشــان کــرد: از مرحله 
کاشت تا پایان فصل برداشت ۹۰۰۰ نفر به صورت 
دایــم و ۱۸۰ هــزار نفــر به صــورت فصلــی در این 
حوزه مشــغول فعالیت هســتند. محمــدی افزود: 
تولید زعفــران در تربت‌حیدریه ۶۹۶۴ بهره‌بردار 
دارد و ۸۰ درصــد محصول تولید شــده عــاوه بر 
شهرستان‌های استان خراسان رضوی به خارج از 
استان و کشــورهای هدف صادر می‌شود.به گفته 
وی، بیشــترین بازار هدف خرید محصول زعفران 
تربت‌حیدریه کشورهای حوزه خلیج فارس، ایتالیا 

و اسپانیا هستند.

آغاز عملیات اجرایی ساخت مخزن 
هزار مترمکعبی روشناوند گناباد 

صفــری/ مدیــر امــور آب و فاضــاب شهرســتان 
گنابــاد از آغــاز عملیــات اجرایــی ســاخت مخــزن 
هــزار مترمکعبی شــهر روشــناوند و افزایــش توان 
ذخیره‌سازی آب برای چهار هزار نفر خبر داد.جواد 
ســالاری در مراســم آغاز عملیات اجرایی ســاخت 
مخزن هزار مترمکعبی شهر روشناوند گناباد گفت: 
همزمان با ســاخت این مخزن، یک باب اتاقک کلر 
زنی، پنج باب حوضچه شــیرآلات و  600 متر خط 
انتقال بــا 70 میلیــارد ریال اعتبار در مدت هشــت 
ماه اجرا خواهد شد.وی افزود: منابع تامین آب این 
شهر با حدود چهار هزار نفر جمعیت دو حلقه چاه با 
دبی 18 لیتر برثانیه است که پس از ذخیره در مخزن 
300 مترمکعبــی موجود، به شــبکه توزیع هدایت 
می‌شود.سالاری ادامه داد: با ساخت مخزن جدید، 
موضوع  نیاز آب شهروندان که در پیک مصرف با کم 
فشاری یا قطع آب مواجه می‌شوند، تأمین می‌شود.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گناباد با اشاره 
بــه ایجــاد 18 شیربرداشــت رایــگان آب در شــهر 
روشــناوند گفــت: آب شــرب ایــن تعــداد جایــگاه 
از خــط انتقــال آب شــهر گنابــاد تامیــن می‌شــود 
و مشــترکان در ســاعات کمبــود آب در شــبکه، از 
طریق جایگاه‌های برداشــت، نیاز آبی خود را رفع 

می‌کنند.

 تدارک 110 برنامه کتاب محور 
در استان

110 برنامه کتاب محور ویژه خانواده ها همزمان با 
هفته عفاف و حجاب به همت کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی برگزار می شود. به گزارش روابط 
عمومــی کتابخانــه هــای عمومــی اســتان، حجت 
الاسلام والمســلمین علی اکبر ســبزیان، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی با اشاره به فرا رسیدن هفته 
عفاف و حجاب گفت: بــا توجه به در پیــش رو بودن 
هفته عفاف و حجاب طرح »مثل صدف« با محوریت 
برگزاری 110 ویژه برنامه کتاب محور ویژه خانواده 
ها در کتابخانه های عمومی استان برگزار می شود. 
وی افزود: حضور در نمایشگاه ملی مهرانه، مسابقه 
کتاب خوانی خانوادگی، رونمایی، خوانش ، نقد و 
بررسی کتاب، ارائه بسته مطالعاتی در حوزه خانواده 
و سبک زندگی، ارائه مشاوره کتاب، کارگاه مطالعه 
مفید ویژه خانواده ها، خدمــات دهی به مخاطبان 
خاص )نابینایان و ناشــنوایان( و ثبت نام از خانواده 
ها در باشگاه »خانواده کتاب خوان« از جمله برنامه 

های این طرح است.

پایان آتش بس کرونا با مردم 
افزایش 100 درصدی تست های مثبت کرونا در نیشابور 

شجاعی مهر/ مدیر گروه پیشــگیری و مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشت دانشکده علوم‌پزشکی نیشابور از پایان آتش 
بس کرونا با افزایش تعداد موارد بیماران ســرپایی و بستری در 
نیشــابور خبر داد و گفت: جدیدترین آمار همه گیــری کرونا در 
نیشابور حاکی از این است که تعداد مراجعان مشکوک به کرونا 
طی دو هفته اخیر 1.5 برابر شده و تست های مثبت از 8 به 16 
درصد افزایش یافته است. دکتر زهرا دستجردی گفت: پس از 
مدتی آرامش در ایران و از جمله نیشــابور اکنون شاهد افزایش 
موارد مثبت ابتلا به کرونا هستیم که ظهور زیر سویه های جدید 
کرونا و کاهش ایمنی ناشی از واکســن به علت گذشت زمان از 

مهم ترین دلایل افزایش موارد مثبت کرونا در نیشابور است.این 
   BA.5 و BA.4 مقام مسئول تصریح کرد: زیر سویه جدید کرونا
نسبت به ســویه امیکرون بیماری زایی بیشــتری دارد و شدت 
آن مشابه سویه دلتا بوده که بستری و مرگ و میر آن قابل توجه 
است. مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری ها با بیان این که 
زیر سویه BA.4 در کشور به تایید رسیده است، افزود: همشهریان 
عزیز برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی اهتمام ویژه ای داشته 
باشند و در مکان های بسته حتما از ماسک استفاده کنند. دکتر 
زهرا دســتجردی در خصــوص اهمیت واکسیناســیون گفت: 
توصیه می شــود به منظور پیشــگیری از ابتلا و افزایش ایمنی 

دوز یادآور واکسن کرونا در کلیه گروه های سنی واجد دریافت 
واکسن که بیش از شش ماه از آخرین نوبت تزریق واکسن آن ها 

گذشته است، تزریق شود.
وی با بیان ایــن که بــا توجه بــه در پیش رو بودن بازگشــت 
حجاج بیت ا... الحرام و گردهمایی عظیم اربعین حسینی و 
به دنبال آن بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، از همشهریان 
عزیز به خصوص گروه های پر خطر درخواســت کرد، توجه 
ویژه ای به تزریق واکســن کرونا، تداوم استفاده از ماسک و 
رعایت شیوه نامه های بهداشــتی ابلاغی ستاد ملی کرونا 

داشته باشند.
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توزیع 1100 کیلو مرغ منجمد بین افراد حاشیه نشین بردسکن 
علی نوری/ فرمانده سپاه ناحیه بردسکن گفت: به همت بسیج سازندگی 
ســپاه ناحیه بردســکن و به مناســبت عید قربان یک  تن و ۱۰۰ کیلو مرغ 
منجمد بین افراد آسیب پذیر شهرستان توزیع شد. سرهنگ علیرضا جنیدی 

به خراسان رضوی گفت: مرغ های منجمد بین مردم حاشیه نشین بردسکن 
و انابد و دو روستای بخش مرکزی توزیع شد. وی همچنین از استمرار این 

حرکت خداپسندانه در مناسبت‌های خاص دیگر خبر داد.


